®" V \ V

' ̂ '' -''e*' **- «ííg^Nfíflà-S

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

[|//m|

Data: Número:

?.> / ,^ /o^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PRESIDENTE: _

1° SECRETÁRIO:.

PERÍODO: 2005
MARCOS SAXLES GOEISHG

AX3XAI'nR3BAST0S

A 2006

VICE-PRESIDENTE: AIiSXS.Âjn)ÍIR ZtJCOLOTO
2° SECRETÁRIO: 0LAII3ER C02LII0

f

ASSUNTO: e

VS!20 k PROJETO RE LEI pe 109/2006

-INICIATIVA:

PODER EXECUTIVO

HISTÓRICO:

TETO AO PR0J:2T0 DS LEI RS 109/2006,

DA VEHí^ADORA CLAUDIA LEiáOS.

{ii

PARECER DA COMISSÃO DE:

I/' I Constituição. Justiça e Redação ̂
□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras o Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA: C U ^ / [JJ. / gLUL
U DISCUSSÃO: / /_
2® DISCUSSÃO:. iX- ic^ /'
APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:^—X  I ^UNANll^^^
PRFSinFNITl^ /
PEEÍÍDO DE VIStA: /

I  I ABSTENÇÃO

'ÃBETENÇM

"a ^
/v ,

/ / Ver.: ■ ■ )
.1

/ / Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
r> ra tr OI rvcr M T cr.

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES
Palácio Bernardino Monteiro

Pça. Jerônimo Monteiro, 32 - Centro - CEP: 29300-170

Cachoeiro de Itapemirim - ES

Cachoeira de Itapemirim, 27 de dezembro de 2006

VETO AO PROJETO DE ■ FT NO 109/2006

0^

Exm°. Sr.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente da Câmara Municipai
Nesta

VETO A PROJETO DE LEI
numero proprio..,
^OTOCÜLO BERflU., flPRsíaoní

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar que VETEI o Projeto de Lei no 109/2006, de autoria da
Vereadora Cláudia Lemos, tendo em vista que a Diretoria de Cadastro Imobiliário
não conseguiu localizar no Distrito de São Joaquim o logradouro nele mencionado.

Sugiro, portanto, que o Projeto de Lei seja novamente encaminhado,
acompanhado de croqui para possibilitar a localização e, assim, prestarmos a
justa homenagem ao Sr. José Vittori Zago.

Atenciosamente,

ALMOKDICE

Prefeito Municipal

REJErFADO
UMAWpDADE /

Sessão

Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - END: Pça Jerônimo Monteiro, 32 - Centro - CEP: 29300-170 - FONE: (28) 3155-5338 - (28) 3522-2870
SITE: www.cachoeiro.es.gov.br - E-MAIL: gabinete@cachoeiro.es.90v.br - Cachoeiro de itapemirim - Espirito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO VETO AO PROJETO DE LEI 109/2006

INÍCIATIVA: PODER EXECUTIVO

À MESA DIRETORA

Senhor Presidente,

Trata-se de veto ao Projeto de Lei n® 109/2006, de autoria da vereadora
Ciaudia Lemos, que "denomina praça pública e dá outras providências no município
de Cachoeiro de Itapemirim."

O § 1® do Art. 51 da Lei Orgânica do Município facuita ao Poder
Executivo a oposição do veto, totai ou parciai, quando este considerar o projeto, no
todo ou em parte, inconstitucionai, iiegai ou contrário ao interesse púbiico,
encaminhando-o novamente à Câmara Municipal para apreciação do veto.

E assim sendo, somos pelo encaminhamento regular e apreciação
plenária da matéria.

É o parecer, s.m.j..

Cachoeiro de itapemirim-ES, 13 de Fevereiro de 2007.

Mariana Cunha Monteiro 7
Advogada da Câmara Municipal
OAB/ES 11.372 e OAB/MG 80.245

"Feliz Cl Nação cujo Deus é o Senhor' 1

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Al

?«
mQ^/ ■■ ■

<Q-.

■6^
íb V ..QÀ

Q Jü'o 'a
QUIOSQUE'o

r'^\

\ íp
■õB \

35,73So ,41,74

CALÇADA

PLANTA - ESC. 1/500

/ ^

cachQéífo

01

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OF. DL nlbao^- DATA:

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO.
VEREADOR ALEXSANDER ZUCOLOTTO

OF/DL/COMISSõES
MMERO PROPRIO. . : 195/2007
PROTOCOIjO geral.: 339/2007

DATA PROTOCOIX)..: 01/03/2007

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o Artigo 12 , Inciso Xlll e o Artigo 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da Casa a(s) seguinte(s) matéria(a):

PR.LEI N° VETO PL H°- PR.RES0LN9 PR.DEC.LEG.N2 PRAZO VENC.PROJ.

Plr]°/o9/2cü6

RECURSO N2 EMENDA LOM N^ PAR.TRIB.CONTAS N^ PRAZO VENCIM.

MAR^S SALLES COELHO
Pi^ldente
/ L# Segue(tn) ernaíifíxo-Gé

Atenciosamente,

ia(s) matéria(s) mencionada(s).

• ALERTAMOS QUE O NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS REGIMENTAIS
PARA EXARAREM O PARECER PODERÁ ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4^ DO
ARt 44 DO REGIMENTO INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR
PARECER SOBRE A MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE DA
CÂMARA PODERÁ DESIGNAR RELATOR AD HOC PARA PROFERI-LO DENTRO

DE TRÊS DIAS".

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapomirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de ltapemihm - Espírito Santo
. PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

rn«(fod*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
O

COMISSÃO DE COJNSrn UICÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

VETO AO PROJETO DE LEIN". 109/2006

EVICIATIVA: Claudia Mileipe Festa Lemos
RELATOR: Alexandre Bastos Rodrigues

RELATÓRIO:
Trata-se de Veto ao Projeto de Lei que "Denomina Praça Pública e da outras providencias"

VOTO DO RELATOR:

O veto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO PRESIDENTE:

Voto com o Relator

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator

DECISÃO:
A Comissão votou por unanimidade pelo encaminhamento regular da Matéria.

Sala das comissões, em 01 de Março de 2007.

üiTcoíbltõ^ ̂ ^^sidente
Suplent^/: Alexandre Valdo Maitan

Alexandre Bastos Rodrigu^ Relator
Suplente: Claudia Mileipe Festa Lemos

exs er

Roberto^^^S^^Smsa - Membro
Suplentéi Nilton Gonçalves de Rezende

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

o

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMiRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANtOj^

làtí /! O•  PRX

NOME [sim iNÃOkBSl AUS
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

ALEXANDRE VALDO MATTAN

Alexsander ZUCOLOTTO

ANrÕNIO RIZZO M. DOS SANTOS X

CLÁUDIA MILEIPE FESTA LEMOS .

ELIAS DE SOUZA "7X-

JOÃO MENDONÇA DOMINGUES

JOSÉ CARLOS AMARAL ,/7 -t

M^^^COS SALLES COELHO {//U Uyctr
,NL.xON GONÇALVES DE REZENDE

1

>-

REGINA TRAVÁGLIA X

ROBERTO BARBOSA BASTOS

OBSERVAÇÃO:

•  T^F.QTTF.PTMKNTp N°-
. nATA-

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM.

DISCUSSÃO

POR ■

SALA DAS SESSOES_/_/_

• RE.

POR
cIslxJ-^

PRE

o'O J/mj
ESSALA 57

SIDENTE

.  rígido DE VISTA

POR

SALA DAS SESSÕES _/. L

,  PRESIDENTE

•  RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _J^L

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapémirim - Espírito Santo
PABX; (28) 3526-5622-FAX: (28) 3521-5753-E-maii: cmci@cmci.es.gov.br ;

JUNTADAS

S  / 0 4-

S  /O 2 /

US- ̂ y^-C/úyl/

QÍaxA